[image: image1.jpg]

Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛИ

АДМИНИСТРАЦИЙ
ЙЫШЁНУ

 27.12. 2016 года № 1472_
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12. 2016 года № 1472_
г. Канаш

О закреплении полномочий администратора
доходов  бюджета города Канаш
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения Собрания депутатов города Канаш от 09.12.2016  № 21/5 «О бюджете города Канаш на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация города Канаш  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на администрацию города Канаш Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета города:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей  в бюджет;

 -  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства  по Чувашской Республике  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-  принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашкой Республике;

- иные бюджетные полномочия, установление Бюджетным кодексом Российской Федерации  и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администрацией города Канаш Чувашской Республики следующие коды бюджетной классификации:

	903 108 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	903 108 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

	903 111 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

	903 111 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	903 111 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903 111 05027 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городских округов

	903 111 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903 111 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных                         предприятий, созданных городскими округами

	903 111 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	903 113 01530 04 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов

	903 113 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

	903 113 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	903 114 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

	903 114 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903 114 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903 114 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903 114 02043 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903 114 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

	903 116 37030 04 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

	903 116 46000 04 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	903 116 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	903 117 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	903 117 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	903 202 25064 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	903 202 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

	903 202 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	903 202 20299 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	903 202 20302 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	903 202 20216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	903 202 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	903 202 35930 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	903 202 35120 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	903 202 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	903 202 35485 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

	903 202 35082 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	903 202 39999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов

	903 202 49999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	903 218 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	903 219 00000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш от 28.12.2015 г. №1469 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета города Канаш» (с изменением от 13.05.2016 г. №455).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации города Канаш И.Г. Семенова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации города

	                                         В.В. Софронов